B 1.5100
Vérins-bloc S
double effet, pression de fonctionnement maxi. 250 et 500 bars
utilisation comme vérin de poinçonnage maxi. 250 bars
Édition 11-21 F
Possibilités de fixation
Trous de fixation possibles
Possibilités de connexions hydrauliques

et de la température de fonctionnement
Code de références voir page 6
Exemple de commande Vérin-bloc S
Piston Ø 50 mm → selon tableau code 6
Pression de fonctionnement 400 bars → 500 bars
= 50 MPa
Température de fonctionnement env. 50 °C
avec huile hydraulique HLP 32 → joints NBR
→ selon le diagramme type BSX 501
Orifices taraudés + 2 alésages transversaux +
4 alésages longitudinaux
→ selon plan côté sur page 2 code RB
Course 75 mm → selon tableau code 075N
Référence
BS 6 501 RB 075 N 1
Course de 75 mm
Orifices taraudés
+ 2 alésages transversaux
+ 4 alésages longitudinaux
NBR pour huile hydraulique HLP
Température de fonctionnement
maxi. 100 °C
Pression de fonctionnement
maxi. 500 bars correspond à 50 MPa
Piston Ø 50 mm
BSX 253 FKM
BSX252 FKM
BSX 251 NBR  NBRBSX 501
BSX 503 FKM
250
200
150
100
50
0
– 20
– 30
100 200 250 300 400 500
p
[°C]
Joints FFKM
p.ex.: Isolast® sur demande
Température de fonctionnement
Pression de fonctionnement [bars]
Applications de poinçonnage maxi. 250 bar
(avec toutes les combinaisons de joints)
Exemple
a [mm] 75 85 100 125 160
b [mm] 55 63 75 95 120
B H11 [mm] 12 12 15 20 24
c [mm] 10 10 10 14 14
Ø d1 x c1 [mm] 19 x 7,8 24 x 7,6 31 x 8,2 38,7 x 10,2 48 x 10,2
Ø e f7 [mm] 45 56 65 80 105
f [mm] 20 22 28 36 45
Øg [mm] 10,5 10,5 13 17 21
h [mm] 55 55 62 75 80
h1 [mm] 27 27 30 30 30
Øk [mm] 17 17 20 26 33
k1 [mm] 11 11 13 17 21,5
m [mm] 12 14 15 18 24
m1 [mm] M14 x 1,5 M16 x 1,5 M20 x 1,5 M27 x 2 M33 x 2
M x profondeur M10 x 15 M10 x 15 M12 x 18 M16 x 24 M20 x 30
n [mm] 35 36 42 51 53
o x profondeur du taraudage [mm] M12 x 15 M16 x 25 M20 x 30 M27 x 40 M30 x 40
p [mm] G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G1/2
q [mm] 3 3 3 3 4
s [mm] 55 63 76 95 120
t [mm] 35 40 45 65 80
T [mm] 3 3 5 5 7
SW [mm] 17 21 27 36 41
u   +/– 0,05 [mm] 1,1 1,1 1,1 1,5 1,5
u1 +/– 0,05 [mm] 1,1 1,1 1,1 1,5 1,5